
 

 

LO

schválilo 
2/ ZO roz
Zastupite
do funkce
Zastupite
místostar
3/ ZO zříd
Výbor kon
Výbor fina
Výbor poř
Výbor soc
Výbor kul
4/ ZO sch
přílohy č. 
5/ ZO sch
místa trva
6/ ZO sch
projednáv
7/ ZO sch
němž se v
nebude p
odstraňov
8/ ZO sch
rozsahu 
Jindřich K
 
 

 

OUŽ

O
P
z
2
U
z
1
1

program zase
zhodlo o tajné 
lstvem obce b
e starosty ……
lstvem obce b
osty….…..Petr
dilo výbory a z
ntrolní………Ja
anční……….Ma
řádkový ……M
ciální………..Le
lturní………..Ja
hválilo odměny

1 Nařízení vlá
hválilo zřízení s
alého pobytu 
hválilo zřízení s
vání přestupků
hválilo rozsah 
vymezují míst

pro jejich malý
vání sněhu. 
hvaluje jednac

Kazda – staros

htt

ŽNIC

OBECNÍ ÚŘA
Příloha č. 2 k z
zasedání ZO Lo
2010 
Usnesení č.6/1
zastupitelstva o
12. 11. 2010 
1/ ZO složilo zá
dání 
volbě starosty

byl zvolen 
.Jindřich Kazd

byl zvolen do f
r krupka  
zvolilo jejich p
aroslav Lanc 
arcel Pohl 

Miroslav Kramá
enka Pešatová 
ana Matěáskov
y neuvolněným
ády č.37/2003
smlouvy s mě

smlouvy s mě
ů 
zimní údržby d
ní komunikace

ý dopravní výz

cí řád zastupite

sta, Petr Krupk

VÝRO
V sobotu 11.

ko

p://www.n

CKÝ

Z
AD LOUŽNI

zápisu z ustavu
oužnice konan

0 z ustavujícíh
obce Loužnice

ákonem přede

y a místostaro

da 
funkce 

ředsedy 

ář 

vá 
m členům zast
3 Sb. 
stem Železný 

stem Železný 

dle Nařízení č.
e a chodníky, 
nam prováděn

elstva obce v s

ka – místostar

OČNÍ VALNÁ
12.2010  od 1

oná Výroční va
Hojná

nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
48. 
pro
8. 1
pravide

DOMOV
ICE 
ujícího 
né 12. 11. 

ho zasedání 
e konané dne 

epsaný slib a 

osty 

tupitelstva dle

Brod o rušení

Brod o 

.1/2009, v 
na nichž 
n úklid a 

současném 

rosta 

 
Á HROMADA 
17.00 hodin, s
alná hromada
á účast je vítá

 

LOUŽNICK

webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 

12. 201
elně nepravide

VA 

 

í 

teplota po
Na stanici
dokonce m
lámaly rek
S tak velk
výtopny. N
Děti se z 
zamrzlou 
Bruslení n
spoustu z
prolomen
bruslení n
25 cm. Mn
navzdory 
končí pod
šťastným 
všech rod
plochy, na
nebezpeč
řeka Jizer
naruší a n
opravdu v
 
 

SDH LOUŽN
se v Hospůdce
SDH Loužnice

ána! 

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
0 – 15.
elný týdeník z

od minus 20 st
 Jizerka v Jize
minus 26 stup
kordy skoro po
kým mrazem m
Na ulicích bezd
mrazu radují. 
plochu na bru

na ledu však s 
ábavy, ale tak
í ledu. Tloušťk

není stanovena
nozí lidé toto r
tomu, že jich 
 ledem desítky
koncem. Prot
ičů, aby zkont
a které si jejic
nou ledovou p
a, tekoucí vod

neštěstí je na s
velice nebezpe

ICE 
 Na Záduší, 

e.  

AJ 48. 
8.

ODA

. 12. 20
z Loužnice a o

SILNÝ M
DĚTSKÉ
KLOUZA
Uplynulé
naši repu
trápí siln
na mnoh
místech k

tupňů Celsia. 
erských horách
pňů. Minusové 
o celém Česku
mají problémy 
zdomovci. 
A ihned hleda

uslení a na klo
sebou přináší

ké rizika, zejm
ka ledu pro be
a, ale doporuč
riziko podceňu
každoročně v

ky - ne vždy se
to by mělo být
trolovali stav l

ch děti hrají. V
plochu je v na
da pod ledem,
světě, zde je t
ečná zábava! 

 prosince 
2010

1 

AJ 

010  
kolí  

MRÁZ a 
É 
AČKY 

dny, 
ubliku 
é mrazy, 

ha 
klesla 

h bylo 
teploty 

u.  
silničáři, 

ají volnou 
uzačku. 
í nejen 
éna pak 

ezpečné 
čuje se 
ují 
Česku 

e 
t v zájmu 
ledové 

Velmi 
šem kraji 
 led 
to 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„b
ro
Bá
M
z 
a 
N
kd
a 
 
 
 

 
 
 
 

LOUŽNICK

BARBORK
V pátek 3. 1
hodinách, js
potkat, druž
pradávna, v
Barbory cho
„Barborky".
obličej míva
se tento zvy
stále zde, 3
Barborky. J
obci se jejic
šest, pak je
celá v černé
Procházejí o
zazpívají pís
ještě dostan
Loužnici to 
žlutě. Vykve
pouze brzké
hospodář se
čeká. Koliká

barborka" vykv
oce byl pro ma
ásnička Barbo

My tři Barborky
daleké země j
dárky Vám ne
eseme, nesem
do se s námi m
kdo nebude, t

KÝ ZPRAVODA

Y 
12. 2010, v po
ste mohli v na
žinu „Barborek
večer před svá
odívaly po naš
 Oděny byly b

aly bílý závoj. V
yk podařilo uc
. prosince, ch
en podle gene
ch počet mění,
en jedna, nyní 
ém. 
obcí, u domů s
sničku, děti ob
ne malou kytič
není třešeň, a
etlá kytička „B
é vdavky svob
e dozvěděl, co
átý den od uříz
vetla, tolikátý 
ajitele větvičky
rek: 

y jsme, 
jdeme 
eseme. 
me, velice to k
modlit bude, to
tomu hodně n

AJ 48. 
8.

odvečerních 
aší obci, 
k. Již od 
átkem svaté 
ší vsi 
bíle a přes 
V Loužnici 

chovat a 
hodí 
erací dívek v 
í, jeden čas jic
jich je pět a j

s dětmi zaklep
bdarují dárky a
čku „barborek
ale dřín, který 
Barborek" nesy
bodné dívky, a
o jej v příštím 
íznutí větvičky 
měsíc v násle

y tím šťastným

krásné, 
omu je dáme 

nalupáme. 

 prosince 
2010

2 

ch chodilo 
edna je 

pou, 
a každý 

k", v 
vykvete 

ymbolizuje 
le 
roce 

edujícím 
m. 



 

 

postupně 
Výsledky 
1. M
2. I
3. P
4. L
5. L
6. O
7. M
8. P
9. M
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 času se začal
soutěže o nej
Miroslav Kram
Ivo Němeček 
Petr Krupka 
Lenka Špidlen
Lenka Krupkov
Olga Hrdličkov
Martin Daníče
Petr Kopal 
Marcel Pohl, L

VYHLÁŠENÍ 
Až do „Zeli
„O LOUŽN
váhou a ve
„Loužnický
opravdu čí
http://jane

lo nakládat i z
lepší nakládan

mář 

ová, 4. Pavel 
vá 
vá, 6. Moto klu
k 

Ladislav Šoure

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SOUTĚŽE „O
iády“ 4. 12. 20
ICKÉHO SEDL
elikostí. Jeliko
ým sedlákem“ 
ím chlubit. Ce
eklouznice.rajc

ZE
4. 
„ZE
Tra
Lo
Ka
skl
vět
po
do
pře
do
cel
A j
da
tak

elí bílé a nyní 
né, kysané zel

Špidlen 

ub „Kumpáni“

k 

O LOUŽNICK
010, probíhal j
LÁKA“. Stačilo
ž letos úrodu 
se stal Ladik 
lou galerii výp
ce.idnes.cz/LO

ELIÁDA 2010
12. 2010 se k
ELIÁDA“. 
adiční klání o 

oužnici již od ro
aždý rok, když 
lízet zelí, spec
tšina obyvatel

otřeby několik 
o kameninovéh
edvánočním č

obré ke konzum
lou zimu. 
jelikož v Loužn

alo slovo a vzn
k zvanou „ZEL
se soutěží i s 

lí „Zeliáda 201

KÉHO SEDLÁK
již druhý ročn
donést do Ho
pustošili slimá
Šourek, který 

pěstků najdete
OUZNICE_-_LO

LOUŽNICK

0“ 
konala v Hospů

nejlepší kysan
oku 1999. 
na polích na V

ciálně červené,
l obce Loužnic
hlaviček. Dom

ho „zeláku“, v 
ase, kolem sv
maci. Dříve to 

nici se nakládá
nikl úžasný náp
LIÁDU“. Původ
bílým zelím.

10“ 

KA 2010“  
ík v soutěži o

ospůdky na Zá
áci a zřejmě se
statečně nosi

e na: 
OUZNICKY_SE

KÝ ZPRAVODA

ůdce na Záduš

né zelí, máme 

Vysocku, se za
, zvané hlavat
ce, nakoupí pro
ma si je nakrou

Loužnici zvan
átku Mikuláše
býval jediný z

á zelí skoro v k
pad, uspořáda
dně se jednalo

duší fotografie
e nikomu nic n
l ukázat svoje

EDLAK_2010/ 

AJ 48. 
8.

ší 

v 

ačne 
tka, 
ro svoje 
uhají, okoření 
ném „kérhanice
e, již je zelí vyk
zdroj vitamínu

každé rodině, 
at klání o nejle
o jen o zelí čer

e vašeho výpě
neurodilo, nej
e výpěstky a ž

 prosince 
2010

3 

a naloží 
e“. V 
kvašené a 
u C pro 

slovo 
epší zelí, 
rvené, ale 

ěstku s 
lepším 
e se měl 



 

 

MIK
V ne
Miku

Loužnick

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KULÁŠ, AND
eděli 5. 12. 2
uláš a Andělé
ké dětičky. 

DĚLÉ a ČER
2010, v podv
é, a z pod sk

RTI 
večer, se ke z
kály vylezli z 

zvoničce sne
pekla čerti, a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

eslo poselstvo
aby prošli na

KÝ ZPRAVODA

o z nebes, sv
aší obcí a nav

AJ 48. 
8.

vatý 
vštívili 

 prosince 
2010

4 



 

 

Ván
Prodá

kupujícím

 
 
 
 

Jedn

noční trhy tvo
ávají se na ni
mu pocit orig

v obch

SR

Kd
V 

Kde: 

á se o ma
p

oří zajímavý 
ch předměty
ginality a nev
oďáku. Obzv

RDEČNĚ

y: 11. 
kolik
Hospů

alé trhy, k
pod dohl

a odlišný prv
y, které jsou 
všednosti. To
vláště, když v

Ě VÁS ZV

 prosi
k: od 1
ůdka 

 
které pro
ledem do

 
vek od všech
atypické, vě
o, co se prod
výrobky připr

 

LOUŽNICK

VEME, N

nce 20
5 hod
 Na Zá

o Vás usp
ospělých.

h nákupních 
ětšinou vlastn
dává na váno
ravily děti s l

KÝ ZPRAVODA

NA 

010 
din 
áduší 

pořádaly 
.  

center a obc
noručně vyro
očních trzích,
áskou a nad

AJ 48. 
8.

 

 
 děti, 

chodních dom
obené a dáva
, většinou ne
šením. 

 prosince 
2010

5 

mů. 
ají tak 
ekoupíte 



 

 

 

Š

 

LOUŽNIC
Hostující t
Khuntová
to také po
Rychnov 
Sekaninov
3:2 a také
zmínku st
jedničkou
nečekalo.
nakonec č
Body :  Pa
 
 
 
 

MINI V
V sobotu
budou p

ŠTĚDRODE
Tak jako i v
procházka o
svařák a ho
bruslit a sej
lampionky. 

 
ŠTĚPÁ
V sobo

diskoték

 
SILVE
Letošní
z Loužn
poseze

 

 
 
CE B - RYCH
tým přijel do L

á , Sekanina a 
otvrdil. Domác
neměli. Dílčí ú
vy 3:2, Blažka
é Jehličky s tím
tojí jen jasné v
u Rychnova Kh
. Jasná porážk
čekala. 
avlata  2 Jehli

 

VÁNOČNÍ TR
u 11. Prosinc
pro Vás připra

ENNÍ PROCH
v minulých le
okolo naší ob
orká čokoláda
jdeme se na 

ÁNSKÁ DISC
otu 25. 12. 20
ka. Hrát nám

STR 2010/
í Silvestr v H
nice, přátelé 
ení a s dobrou

NOV C  5 : 1
Loužnice v ses
Blažkovič jako

cí se sice snaž
úspěchy Jehlič
a Petra proti B
mto hráčem by
vítězství Pavla
huntovou 3:0, 
ka domácích 5

čka  2  Blažek

RHY 
ce 2010 od 1
aveny malé V

HÁZKA SE S
tech i letos n

bce a ať je po
a pro děti. Po
ledě. A poku

CO 
010 vypukne

m bude DJ Ma

2011 – 31. 
ospůdce Na 
a kamarády
u hudbou.  

3  
stavě Hons, 
o jasný favorit
žili, ale na 
ky proti 
lažkovičovi tak
yly málo. Za 
ty nás 
které se 
:13 se asi 

k P.  1  

SOK
STOLNÍ 

15 hodin na c
Vánoční trhy

SVAŘÁKEM
na Štědrý de
očasí jakéko
okud bude za
ud nebude le

e od 21 hodin
atěj 

 12. 2010 –
Záduší, bude
. Silvestr bud

t a 

ké 

ŽE
Do
js
to
m
dv
Ba
Zd
ne
je
hr
2:
ce
Bo
0,

 
 
 
 
 

 
 
 

 
KOL LOUŽN
TENIS – LO

 

LOUŽNICK

chodbě v Hos
y s výrobky Lo

n, po obědě,
liv, jistě nám
amrzlé koupa
ed, vypustíme

n, již tradiční

– 1. 1. 2011
e! Rádi přivít
de v duchu p

ELEZNÝ BRO
omácí tým je p
me ho nikdy n

omu ještě Brod
užstva Pospíš
vojice Slavík M
achůrkem. Ve 
deněk Abraham
escházelo, aby
dničky obou t
ráč neproměni
3. Pak ještě k

elek nehráli šp
ody: Slavík M.
,5 

NICE 
OUŽNICE 

KÝ ZPRAVODA

spůdce Na Zá
oužnických d

, se uskutečn
m jej zpříjemn
aliště, jistě se
e na vodu 

í a vyhlášená

1 
táme všechny
příjemného 

OD B - LOUŽN
pro nás nepře
neporazili a ne
dští posílili o n
ila. Čtyřhry sk

M.-Abraham 3:
dvouhrách již

m, i když třeba
y vyhrál. Napín
ýmů domácí P
il dva matchbo
klopýtl s Vítem
patně, opět jsm

 2,5 Paldus 2

 

AJ 48. 
8.

áduší, 
dětí. 

ní 
ní čaj, 
e bude 

á Štěpánská 

y 

NICE A  11 : 
emožitelný sou
estalo se to an
nejlepšího hráč
končily 1:1, kd
:1 nad Vítem s
ž tradičně neb
a proti Barešo
navý souboj  s
Pospíšil a Slaví
oly a prohrál n

m, a i když jsm
me s Brodem n
2 Slavík J. 2 Ab

 prosince 
2010

6 

7  
upeř. Ještě 
ni nyní. K 
če z A 
yž uspěla 
s 
odoval 

ovi moc 
svedly 
ík M. Náš 
nešťastně 
e jako 
neuspěli. 
braham  



 

 

 
VÁNOČN
Anona - 

četná, čer
jsou jedov
špatně sn
konzumov

hmotnost
plodu se 
nebo mírn
karamboly
plátky.  

slupka jso
by se dala
mandarin
 

nedozrálá
dobře vyl
stlačením
 
Mangost

NÍ EXOTICKÉ
Plody anony j

prům
pov
kožo
pok
kožo
kter
přip
ban

rná, 1 až 2 ce
vatá. Annona 

náší přepravu. 
vat, musíme je

 
Kar
zajím
kter
hran
zele
barv
velk

t se pohybuje 
ukrývá šťavna
ně kyselou chu
y odstraní hně

Ku
me
na
ce
du
or

ou jedlé, seme
a přirovnat ke

nky.  

L
v
j
z
b
p
K

á dužina, která
oupnout i vyp

m plodu mezi p

tan - Mangost

É OVOCE 
jsou obvykle k
měr až 20 cen

vrch je pokryt z
ovitou pokožk

kožkou zralého
ovitá, sladkoky
rá voní po ban
pomíná kombin
ány. V dužnin
ntimetry velká
se sklízí nezra
Abychom plo

e nechat něko

rambola - Ka
mavé exotické
ré jsou charak
ny plodu a hla
ené, žluté nebo
vy. Plody kara
ké 6 až 12 cen
mezi 50 až 10

atá dřeň, která
uť. Před konzu
ědá žebra a pl

umquat - Kum
ezi nejmenší c
a světe. Plody 
entimetry dlou
užnina i slupka
ranžovou barv
ena se nejí. Ch
e kombinaci cit

Longan - Plo
velké až 3 cen
je kožnatá, žlu
zbarvená. Pod
bělavý míšek, 
prosvítá velké
Konzumuje se
á je velice šťav
peckovat. Slup
prsty.  

tan je exotické
velikosti o
 
 
centimetr
kožovitou

ZA

kulaté a mají 
ntimetrů. Jejich
zelenou, jemn

kou. Pod 
o plodu je 
yselá dužnina,

nánech a chutí
naci jahod s 
ě se nacházej
á semena, kte
alá, protože 
dy mohli 

olik dní dozrát.

rambola je 
é ovoce, pro 
kteristické ostr
adká slupka 
o oranžové 
mboly jsou 

ntimetrů a jejic
00 gramy. Uvn
á má sladkou 
umací se z 
lod se nakrájí 

mquat patří 
citrusové plody
jsou 2 až 4 
hé, jejich 
a mají 
u. Dužina i 
huť kumquatu
trónu a 

dy longanu jso
ntimetry. Slupk
utě až červeně
d ní se skrývá 
ze kterého 
černé semen

e pouze 
vnatá a dá se 
ku lze otevřít 

é ovoce o 
okolo sedmi 

rů. Má hrubou
u slupku, která

AHRAD

h 
ně 

, 
í 

jí 
erá 

.  

ré 

ch 
nitř 

na 

y 

u 

ou 
ka 
ě 

o. 

u 
á  

 
 
m
na
sla
(n
hr

ex
m
sm
zr
 
Ra
2,

př
pl
Ko
 
Ta
bo
na
ve
zb
m
Žl
pe
ob

 
 
 
 

 

LOUŽNICK

DA  

á červenohně
achází čtyři až
adkokyselou d
nejedlými). Du
roznového vína

xotického ovoc
alými černým

měs angreštů 
ralá, když liste

ambutan  - P
,5 až 5 centim

řipomíná komb
odu se nacház
onzumuje se p

amarillo - Plo
obule, zašpiča
a velmi dlouhé
elké, červeně, 
barvené (dle o
ají chuť spíše 
utá tamarilla j
evná a hladká,
bsahuje drobn

 

KÝ ZPRAVODA

dou až fialovo
sedm dílků s 

dužinou a podl
žnina svou ch
a, ananasu, g

ce se konzumu
i semeny, kter
a vodního me
ny zežloutnou

Plody rambota
etrů, oranžové

binaci ananasu
zí jedno velké,
pouze dužnina

ody jsou ováln
tělé na obou k
é stopce a býv
karmínově, or

odrůdy). Oranž
sladkou a vyz

jsou tvrdá a ky
, dužina pod n
á semínka.  

 

AJ 48. 
8.

ou barvu. Uvn
měkkou, bílou
louhlými jadér

hutí připomíná 
rapefruitu a b
 
Pitaya - Jso
masité a ová
bobule, které
dosáhnout p
až 20 centim
Jsou pokryté
podlouhlými 
U tohoto dru

uje pouze duž
rá svou chutí 

elounu. Pitahay
u.  

anu jsou kulaté
é až tmavě če

nebo žluté. N
povrchu maj
červené neb
žlutooranžov
ostny. Pod s
slupkou se n
téměř průsv
rosolovitá, š
dužina, která

u s meruňkam
, hnědé seme

a, semeno je n

né až široce vř
koncích. Plody
vají až 9 centim
ranžově nebo 
žové a červené
značují se křeh

kyselá. Jejich s
ní je masitá, šť

 prosince 
2010

7 

itř se  
u, 
rky 
směs 

broskve.  

ou to 
álné 
é mohou 

průměru 
metrů. 
é třírohými 
šupinami. 

uhu 
žnina s 
připomíná 
ya je 

é, velké 
ervené 
Na 
jí měkké, 

bo 
vé klkovité 
silnou 
nachází 
itná, 
ťavnatá 
á chutí 

mi. Uvnitř 
no. 

nejedlé.  

řetenovité 
y dozrávají 
metrů 
žlutě 

é odrůdy 
hkostí. 
slupka je 
ťavnatá a 



 

 

http://ww

 LIBEREC

nahradil R
skončit. 

kolem 10 
výstupový
 

Železném
mírně sto
sedmnáct
majiteli př
místo v h
nákup vst
přenosná
Vlastník a
zakoupit v
zahájením
představe
majitel ab
mailem. M
informačn
Železnobr
dění. Abo
roku 2011
Abonentk
leden příš
Sborovna
Trávníček
cizinců (K
Hanky Pa
Svěcenéh
 
VELKÉ H
rukodělný
Domov dů
Přijďte si 
obyvatel 
zároveň p

ww.nasejablon

CKÝ KRAJ – 

Roberta Erleba

tisíce chytů a
ých cest. 

m Brodě. Zájem
oupá, loni si ji 
t. A jaké výho
řináší? Zakoup
ledišti a pětad
tupenky na př
, majitel ji ted

abonentky má 
vstupenku běh

m vlastního pře
ení. Na zaháje
bonentky upoz
Majitel abonen
ním centru zda
rodský zpravo
onentka je plat
1. Cena abone
ka je nevratná
štího roku kup
a pořádané age
k. Na březen s
Kompanye, Pra
anky a na pros
ho. 

HAMRY - Na p
ých prací svýc
ůchodců ve Ve
prohlédnout, 
hamrovského 
potěšit návštěv

necko.cz/        

MĚSTYS ZÁS
předsedou 
agrární rady
kraje se sta
Balatka, kte
místostaros
jednatel zná
Style Bohem

acha, který se

JABLONE
- Výstavba
arény si vy
milionů ko
a půl. Na 
nové lezec
800 čtvere
vysoká 16

a zhruba 150 r

ŽELEZN
Roční ab
pro stálé
železnob
divadla 
Turistick
informač

m o ně v posle
koupilo patná
dy koupě abo
pením abonen
dvacetiprocent
ředstavení. Ab
dy může zapůj

možnost si za
hem sedmi dn
edprodeje na 

ení předprodej
zorněn telefon
ntky si také mů
arma vyzvedn

odaj s přehlede
tná do konce k
entky je 200 k
. Železnobrod

příkladu chystá
enturou Marcu

se připravuje P
aha), na dube
sinec koncert J

předvánoční vý
h klientů zve 9
elkých Hamrec
co dokážou ši
Domova důch
vou v předván

                 Z

SADA - Novým
Regionální 
y Libereckého
al Martin 
erý je 
stou Zásady a 
ámé palírny 
mia. Ve funkci
 rozhodl sám 

EC NAD NISO
a nová Lezeck
yžádala asi 12
orun a trvala ro
plochu nabídn
cké centrum 1
ečních metrů. 
 metrů, je na 

různě obtížnýc

NÝ BROD - 
bonentky mají
é návštěvníky 
brodského 
připravené v 
kém 
čním centru v 

edních letech 
ct lidí, letos 
nentky svému

ntky je zajištěn
tní sleva na 
onentka je 
čit jiné osobě.
amluvit či 
nů před 
konkrétní 
i bude navíc 

nicky nebo e-
ůže v 
out 
em kulturního 
kalendářního 

korun. 
ské divadlo na

á představení 
us Pavel 
Postel plná 
n Travesti 
Jaroslava 

ýstavu 
9. až 11. 12. 
ch. 
ikovné ruce 
hodců, a 
nočním čase. 

ZE SVĚTA

m 

o 

i 

OU 
ká 
2 
ok 

ne 
1 
Je 
ni 

ch 

í 

v 

u 
no 

. 

a 

Vý
vid
pá
Vý
 
ŽE
Ga
pr
ne

v 
Be
ně
vit
sk
ná
Vl
sv
Vý
př
16
 
ŽE
v 
v 

m
pe
dí
vý
po
ko
vý
vá
se
ko
jm
ob
Ko
za
ob
zp
Tr
př

LOUŽNICK

A 

ýstava plná kr
dění ve společ
átek 10.00 až 
ýrobky, které v

ELEZNÝ BRO
alerii Vlastimil
rosince. „Poda
evystavované 

Železném Bro
etlémy jsou vy
ěkteré jsou fou
trážové. Nejim
kla, který zapů
áměstí. Expozi
aďky Recové,

vícny a různé v
ýstava potrvá 
řístupná každý
6:00. 

ELEZNÝ BRO
roubeném sta
Železném Bro

ohou také och
ečivo. Dům dě
ílničku s vlastn
ýrobky zde pro
ostižených. So
oleda. Ta návš
ýznamů má slo
ánočním čase 
ebou domů. Za
oleda" ze 70. l
ména tehdejšíc
bchodníků. 
oleda patří v č
akořeněným zv
bcházeli od Ště
pívali koledy, v
rhy na Bělišti p
řístupná každý

KÝ ZPRAVODA

ásných rukodě
čenské místno
16.00, sobota
vás zaujmou, 

OD - Skleněné 
a Rady v Želez
řilo se sehnat 
betlémy a leto

dě či výtvory ž
yrobené nejrůz
ukané, další z 

mpozantnější je
ůjčil kostel sv. 
ice je doplněn
 která vystavu
vánoční dekor
do konce ledn

ý den s výjimk

OD - Tradiční v
avení, u potoka
dě. Příchozí h

hutnat vyhláše
ětí a mládeže M
noručně vyrobe
odává i Sdruže
oučástí trhů je 
štěvníky sezná
ovo koleda, kd
na koledu cho
ajímavostí je "
et 19. století, 
ch brodských o

české lidové ku
vykům. O Ván
ědrého dne do
vinšovali a byli
potrvají do ned
ý víkend do 27

AJ 48. 
8.

ělných výrobk
osti ve 4. patře
a 13.00 až 17.
si můžete zak

betlémy vysta
zném Brodě o
t další, dosud 
os se zde sešl

necelých 
exponátů
pracovnic
kulturníh
Kromě hi
betlémů 
ani betlém
vyrobené
sklářskýc

žáků sklářské 
znější techniko
rokailu šité či
e betlém z hu
Jakuba na Ma

na suchou vazb
uje adventní v
race. 
na a pro veřej
kou pondělí od

vánoční trhy u
a Žernovníku,
ned na zápraž

vůni bylin
koření, pe
jiných ván
dobrot. Na
zahrají na
který má v
melodii a 
figurky. A
koupě ruč
vyráběnýc

ený Bělišťák a
Mozaika si přip

beným zbožím 
ení zdravotně 
i výstava Nas

ámí s tím, kolik
do a ve které d
odil a co přiná
"Železnobrods
ve které se o

občanů, řeme

ultuře k hlubo
nocích koledníc
o Nového roku
i za to obdaro
děle, výstava 

7. února. 

 prosince 
2010

8 

ků je k 
e. Čtvrtek, 
00. 
koupit. 

avují v 
od začátku 

o 
šedesát 
ů," uvedla 
ce 
o centra. 
storických 
nechybí 
my 
é ve 
ch firmách 

školy. 
ou, 
 
tního 
além 
bou 

věnce, 

nost je 
d 13:00 do 

uspořádali 
na Bělišti 

ží ucítí 
ek, 

erníků a 
nočních 
avíc jim 

a flašinet, 
vánoční 
pohyblivé 
kromě 
čně 
ch dárků 
 různé 
pravil 
a své 

stala nám 
k dalších 
dny ve 
šel s 

ská 
bjevují 
slníků a 

ce 
ci 
u stavení, 
ováni. 
bude 



 

 

smržovsk
zatím nep
bylo, ale z
správkyně
Hriniková
smlouvy b
pronájmu
byla ale d
provozová
práce. Na
uvedl za s
správkyně
na pronáj
příští týde
předseda 
věřitelem 
Jednáme 
více," uve
důležitý, n
ze zimní s
Odborový
dražbě zn
řešení, ne
konstatov
dostanou 
zaplatí. K
koupil za 
splatil asi 
přitom kry
prodejem
 

od 1. pros
zaměstna
už v polov
fondech i 
už totiž ro
náčelník H
Příprava n
technika p
doškolová
záchranář
čeká příp
procházej
sloužili pr
Neklesne 
založena 
konstatov

ká firma KKK s
podařilo najít. 
ze všeho sešlo
ě zkrachovalé 
 ze společnost
byl Klub lyžařů
u již od listopa
důvodem, proč
ání sjezdovky 
a přípravu byc
sdružení Jaros
ě Iveta Hriníko
jem areálu do
en. To potvrdi
sklářských od
 firmy KKK sp
a v pondělí sn

edl. Pro odbor
nedaleko totiž
sezony tvoří je
ý svaz také bu
novu do svého
ež kdyby ho ně
val Kubinec. Po
nazpět většin

KK sport totiž 
více než 15 m
jen milion ko

ytá zástavou a
m areálu tak do

JIZERS
Jizerkác
ale neo
rozpočt
činnosti
horách.
„Ačkoli 

since do konc
anci nastoupí a
vině března. U
když to bude

ozjely Ještěd a
Horské služby 
na zimu probíh
prošla údržbo
ání v Alpách, k
řských technik
rava v Krkono
jí školením a p
ravidelně, ales
tak jejich přip
i na kontaktu 

val René Mašín

port, zkrachov
„Několik zájem
o," konstatova
smržovské fir
ti Revitala. Ne
ů Zásada, kter
du. Protahujíc
č se sdružení r
ustoupit. „Je 
hom potřebov
slav Konopka. 
ová očekává, ž
stane od věřit
l i Josef Kubin

dborů, které js
ort. „Jsou dalš
nad už budem
áře je provoz 

ž mají penzion
eho podstatno
de usilovat, a

o vlastnictví. „J
ěkdo koupil za
okud odboráři

nu peněz, jež z
od nich areál 

milionů korun. 
run. Pohledáv
a většinu peně
ostane právě o

SKÉ HORY - H
ch ušetří na m
mezí. Navzdor
u nehrozí ome
i Horské služb
 Peníze ušetří 
zimní sezona 
e dubna, sezo
až v polovině m
Ušetříme tak n
 trochu na do
a Rejdice," řek
pro oblast Jiz

há vždy už od
u, zaměstnanc
kde se zdokon
kách. Sezonní 
oších. „Také do
požadujeme, a
spoň po třech 
pravenost a kv
a přehledu o 

n. 

MĚSTYS 
ZÁSADA - 
Zásadě hrozí
že se na jejím
vleku o letoš
zimě lyžovat 
nebude. 
Poslední 
provozovatel
sjezdovky, 

val. A nového 
mců o pronáje
ala insolvenční
rmy, Iveta 
ejblíže k podpi
rý chtěl areál d
cí se jednání 
rozhodlo od 
tam hodně 

vali dva měsíce
Insolvenční 
že další návrh
telského výbor
nec, republikov
sou největším 
ší zájemci. 

me moci říci 
sjezdovky 
 Lumka a příjm

ou část. 
by areál získa
Je to lepší 
a nízkou cenu,
i uspějí, 
za sjezdovku 
před třemi let
Z toho však 

vka odborářů j
ěz získaných 
odborový svaz

Horská služba
mzdách, činnos
ry škrtům v 
ezení záchrann
y v Jizerských
í na mzdách. 
se u nás počít

onní 
měsíce a skon
na mzdových 
raz. V pátek s
kl René Mašín,
zerské hory. 
 léta. Veškerá
ci absolvovali 

nalovali v 
zaměstnance 
obrovolníci 
aby víkendy 
týdnech. 
valitní práce je
veškerém děn

í, 
m 
šní 

l 

se 
em 
í 

su 
do 

e," 

hy 
ru 
vý 

my 

l v 

," 

ty 

e 

z. 

a v 
st 

né 
h 

tá 

nčí 

se 
, 

á 

e 
ní," 

St
o 
te
na
vy
je
zim
m
jin
zá
let
Jiz
ob
Ho
Šp
no
slu
 „
ví
vč
zá
tv
pr
M
po
pě
do
ob
po
Jiz
čle

re
pě
ve
pr
Ja
14
po
se
Ne
př
m
Př
Od
bu
al
„Z
al
os
al
dl
zá
ko
os

LOUŽNICK

tálou službu na
hodinu, po zb

elefon. „Při zác
a jedno místo 
ysvětlil náčelní
 důležitá spolu
mě jde o posk
ístech. Někdy 

ndy doktora k 
áchranné služb
tecké záchran
zerky zvládne 
blast má pět o
orské služby, d
pičáku a v osa
ově na Javorn
užba k dispozi
Na zimu nás p
kendech pomá
četně dobrovo
ájem, pak nen
vořilo základnu
ráci nahrazuje
ašín. Horskou
ouhých 63 zam
ět lidí. Vedle p
obrovolníků, z 
blasti Krkonoše
očtu zásahů. N
zerských hor o
enská základn

estauračních za
ět set mladých
ečer a končila 
roběhla v Jano
ablonce, v Plav
4 podnapilých 
olicistů Ludmil
edm dívek a st
ejvyšší hodnot
řístroj naměřil 
ladší slečna m
ři zátahu polic
ddělení sociáln
udou jejich pro
koholem v dec

Zjišťujeme tak
kohol. Prozatí
soba," dodala 
koholu u mlad
ouhodobého p

áměrem je sna
onzumace alko
sob. 

KÝ ZPRAVODA

a stanici prodl
bytek dne fung
chranné akci js
dostatek lidí a
ík Horské služ
upráce se zách
kytnutí technik

je třeba dopr
pacientovi. „V

by poskytujem
áře" doplnil R
osm profesion

okrsků. V Bedř
další stanice je
dě Jizerka. Slu
íku. Na těchto
ci osm profes

posílí šest sezo
áhají dobrovol
lníků 50 lidí. D
í nutná masov

u 180 členů, v 
moderní tech
službu České 

městnanců, ad
profesionálů pr

nichž většina 
e. „Počet zam
Na obvyklých t
od prosince do
na byla zbytečn

 
JAB
více 
nezle
bilan
bezp
jablo
posv

ařízení v okres
h lidí. „Akce za
v sobotu ve tř

ově nad Nisou,
vech a na Smr
dětí," shrnula
a Knopová. M
tejný počet ch
tu, 1,32 promi
šestnáctileté 

měla v dechu 0
istům asistova
ně právní ochr
ovinění dále ře
chu byli předá
é, kdo dětem 
m není obvině
Knopová. Poli

distvých zaměř
projektu Police
aha o co nejvě
oholu u mladis

AJ 48. 
8.

loužili na zimn
guje pohotovo
sme schopni s
a veškerou tec
žby. Podle Ren
hrankou, zejm
ky v nedostupn
ravit pacienta 
V rámci letecké
me i speciálně 
René Mašín. 
nálů, Jizerskoh
řichově sídlí ve
e na Ještědu, 
užba je v Rejd
o sedm míst m
sionálů. 
onních zaměst
lníci. V oblasti
Dbáme na kva
vost. V 70. a 8
současné dob

hnika," podotk
é republiky tvo
dministrativu z
racuje 400 
 je soustředěn

městnanců se o
tisíc zásahů v 
o dubna by vy
ná," dodal Ren

BLONECKO - 
či méně opilý
etilých. Takov
nce páteční 
pečnostní akce
oneckých polic
vítili na šest 
se a zkontrolo
ačala v pátek v
ři hodiny ráno
, Vrkoslavicích
ržovce. Výsled
a průběh zátah
Mezi přistiženým
hlapců. 
ile alkoholu v 
dívce. Ještě o

0,44 promile a
aly také pracov
rany dětí, kter
ešit. Chlapci i 
áni rodičům. 
obstaral, příp
ěna žádná kon
icie se na poží
řila na základě
ejního prezide
ětší potlačení 
stvých a nezle

 prosince 
2010

9 

ní měsíce 
ostní 
soustředit 
chniku," 
né Mašína 
ména v 
ných 
k sanitce, 
é 
vyškolené 

horská 
edení 
Severáku, 

dicích a 
má Horská 

tnanců, o 
 slouží 

alitu a 
80. letech 
bě jejich 
kl René 
oří 
zajišťuje 

na v 
odvíjí i od 
oblasti 

yšší 
né Mašín. 

Čtrnáct 
ých 
vá je 

e 
cistů. Ti si 

ovali přes 
v deset 
o. Kontrola 
h, v centru 
dkem bylo 
hu mluvčí 
mi bylo 

dechu, 
o dva roky 
lkoholu. 
vnice 
ré s dětmi 
dívky s 

padně nalil 
nkrétní 
ívání 
ě 
enta, jehož 

etilých 



KI
–Ja
http
rad
8.1
9.1
POU
9.1
 
KI
http
8.1
9.1
10.
10.
11.
11.
15.
 
KI
http
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
2. - PRÁZDNIN
2. - LETOPISY
UTNÍKA – 3D 
2. - RODINKA

NO JAS – T
p://www.tanv

12. -  PIKO 
12. -  ALADIN
.12. - MEGAM
.12. - TACHO
.12. - MEGAM
.12. - TACHO
.12. - THE SO

NO ŽELEZN
p://www.zele

                 

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

NY V ŘÍMĚ 
Y NARNIE: PLA

A 

TANVALD  
vald.cz/kino.p

NOVA KOUZE
MYSL 3D 
O 
MYSL 3D 
O 
OCIAL NETW

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a

                  

KIN: 

onec.cz/kina/

AVBA JITŘNÍH

php  

ELNÁ LAMPA 

WORK 

aktualne/kultu

                

/kino-

HO 

ura/  

KULTU

DIVADLO:
ALADINO
Ústí nad L
a jedné no
spoustou 
hudbou a 
lahůdkou 
 
VÁNOČN
a ZUŠ Žele
hodin do M
neobyčejn
a jeho kap
Řetízek ze
 
SBOROV
Komedii "S
úterý 18. 
Železném 
vstupenky
Železný Br
Trávníček 
Uršula, Ko
 
JINÉ:  
NASTALA
hluboce za
Štědrého d
byli za to o
narození J
tím, kolik 
vánočním 
Výstava je
Zajímavos
které se o
a obchodn
(národopis
1.12.2010
16:00 hod
 
SKLENĚN
V Městské
zhlédnout 
převážně z
technikam
dílny paní 
úterý do n
 
KOLEDOV
Srdečně zv
Nepomuck
neděli 26.
Zahájíme 
přítomní z
Zveme vše
potěšit zim

LOUŽNICK

RA  

ŽELEZN
http://www.z
 

:  
OVA KOUZEL
Labem. Divade
oci napsala Kr
kouzel, světeln
písničkami zn
nejen pro mal

Í KONCERT 
ezný Brod. Přij
Městského div
ný Vánoční kon
pely "Milan Sch
e Základní umě

NA - 18.01.20
Sborovna" se 
ledna 2011 od
Brodě. Vstupn

y v předprodej
rod jako hezký
Pavel, Veselý 

ornová Kateřin

A NÁM KOLED
akořeněným z
dne do Novéh
obdarováni. B
Ježíše. Naše vý
dalších význam
čase na koled

e doplněna o t
stí je "Železnob
objevují jména
níků. Výstavu s
sná expozice M

0 - 27.2.2011 (
din). 

NÉ BETLÉMY
é galerii Vlastim

překrásnou v
z dílen místníc

mi. Výstava je d
Ladislavy Rec

neděle v čase 

VÁNÍ NA PO
veme na tradi
kého o druhém
12.2010 ve 13
„Českou mší v

za hudebního d
echny zpěváky
mní, srdečnou 

KÝ ZPRAVODA

NÝ BROD
zeleznybrod.cz

NÁ LAMPA –
elní představen
istina Herzinov
ných a zvukov
ámého sklada
lé diváky. 

- 17.12.2010 -
jďte si v pátek

vadla v Železné
ncert v podání
heliger & band
ělecké školy Ž

011 - Agentura
spoustou znám

d 19:00 hodin 
né 190 Kč (Od
i v Turistickém
ý vánoční dáre
Xaver Luboš, 
a, Tunová Ha

DA - Koleda p
vykům. O Ván
o roku staven
yli to přenese
ýstava "Nastal
mů má slovo k
du chodil a co 
tematické obrá
brodská koled
tehdejších br

si můžete proh
Městského mu
(soboty a nedě

- Městská gal
mila Rady v Že
ýstavu skleně
ch sklářů a jso
doplněna such
cové. Navštívit
13:00 – 16:00

UŠTI - 26.12.
ční koledován

m svátku váno
3:30 hodin. 
vánoční“ J. J. R
doprovodu Vě
y i nezpěváky 
pouštěckou a

AJ 48. 
8.

 

D   
z/aktualne/ku

– 10.12.2010 -
ní na motivy p
vá. Neobyčejn
vých efektů, sc
atele Jana Ben

-MILAN SCHE
k 17. prosince
ém Brodě pos
í zpěváka Mila
d", který dopln

Železný Brod. 

a Marcus Pave
mých osobnos
v Městském d

d 1. prosince m
m informačním
ek.) V hlavních
, Jindrová Petr
ana, Fialková M

patří v české li
nocích kolední
ní, zpívali koled
eně poslové, kt
la nám koleda
koleda, kdo a 
přinášel s seb

ázky, texty pís
da" ze 70. let 1
rodských obča
hlédnout na B
uzea Železný B
ěle, 9:00 - 12

lerie Vl. Rady 
elezném Brodě
ěných betlémů
ou vyrobeny rů
hými vazbami 
t tuto výstavu 
0 hodin. 

.2010 
ní v kostelíčku 
očním na svaté

Ryby a poté s
ěry Hlubůčkové

z blízka i z dá
atmosférou. 

 prosince 
2010

10 

ltura/ 

- Mladá scéna,
pohádky Z tisíc
ný příběh se 
cénickou 

neše bude 

LINGER a BAN
e 2010 od 19:0
slechnout 
ana Schelinger
ní pěvecký sbo

el Trávníček 
stí uvidíte v 
divadle v 
můžete zakoup
m středisku 
h rolích: 
ra, Kluková 
Monika 

dové kultuře k
íci obcházeli od
dy, vinšovali a
teří zvěstovali 
a" Vás seznám
ve které dny v

bou do domu. 
sní a říkanek. 
19. století, ve 
nů, řemeslník

Bělišti 
Brod) a to od 
:00 a 13:00 -

Železný Brod
ě máte možno
, které jsou 
ůznými 
a dekoracemi
můžete od 

sv. Jana 
ého Štěpána v

e přidají všich
é. 
áli. Přijďte se 

, 
ce 

ND 
00 

ra 
or 

pit 

k 
d 

a 

mí s 
ve 

ků 

ost 

 z 

v 

hni 



 

 

TANVALD
zaparkova
případ řeš
pachatel o
Tanvaldě,
zaparkova
nádrže vo
Felicia a o
Vzniklá šk
 
TANVALD
prodražil 
nakládání
svoji peně
zapomněl
pozdě. Ne
penězi, os
Muž svojí 
 
TANVALD
v ulici Pal
Octávia se
do jízdní d
vozidlem 
Kč. 
 
DESNÁ - 
kloužou. J
tehdy, kd
alkohol, je
snižuje. T
Desné, kt
Focus v ú
Desné v P
policejní h
řidiče dob
promile a
řidičský p
Ohrožení 
být potres
rok. 
 
JABLONEC
odstavené
nevyplácí
případě, k
středu v J
pachatel z
dovnitř a 
platebním
vozidla vz
 
TANVALD
zjistil maj
neznámý 
vysoký pl
se vloupa

 
 
 

ČER
D - Krádeže po
aných vozidel 
šila PČR v Tan
odcizil v průbě
, v ulici Horská
aných vozidel.
ozidel Fiat Pun
odčerpal z nich
koda byla vyčí

D - Nákup v pr
53-letému mu
í nákupu do ta
ěženku a při o
l. Svůj omyl si
eznámý pacha
sobními dokla
í lehkomyslnos

D - V úterý 30.
lackého v Tan
e srnou. 35-le
dráhy z levé s
přinesl vznik h

Zasněžené zle
Jízda na nich 

dyž řidič je nap
eho schopnos

To si ale vůbec
terý usedl za v
úterý 30.11.20
Pustinské ulici 
hlídka. Dechov
bře. Přístroj Dr
lkoholu v dech

průkaz a čelí po
pod vlivem ná
stán odnětím 

C N.N. - Stále
ém vozidle vid
í. Tato skutečn
který se stal v
Jablonci n.N. v
zde rozbil okn
z vozidla odci

mi kartami a na
znikla škoda ve

D - V úterý 30.
jitel Stavebnin
pachatel přele
ot okolo provo

al do kovové k

RNÁ KR
ohonných hmo
stále přibývaj

nvaldě v úterý
ěhu noci z pon
á pohonné hm
. Pachatel prov
nto, Škoda Roo
h veškeré poh
íslena na částk

rodejně v cent
uži ze Smržovk
ašky, odložil n
odchodu z prod
i vzápětí uvěd
atel osiřelou pe
dy a platební 
stí přišel o tém

11.2010 ve 20
valdě ke srážc

etému muži z T
strany srna. St
hmotné škody

edovatělé silnic
není vůbec jed
prosto střízlivý
st správně reag
c nepřipouštěl 
volant svého v
010 těsně před

jeho vozidlo k
vá zkouška ne
rager muži na
hu. Muž na m
odezření ze sp
ávykové látky,
svobody v trv

 opakujeme, ž
ditelně cenné v
nost se opět p
v průběhu noci
v Rabasově ul
no vozidla Peug
zil peněženku
avigaci. 22-let
e výši 22 000 

10.2010 v 10,
n v Tanvaldě –
ezl v průběhu 
ozovny a uvnit

klece s propan-

RONIKA
ot ze 
í. Poslední 
. Neznámý 
ndělí na úterý 
moty ze tří 
vrtal plastové 
omster a Škod
honné hmoty.
ku 19 000 Kč.

tru Tanvaldu s
ky. Muž si při 
a odkládací pu
dejny na ní 
omil, ale bylo 
eněženku s 
kartou odcizil.

měř 2 000 Kč.

0,05 hodin doš
ce vozidla Š 
Tanvaldu vběh
třet srny s 
y ve výši 40 00

ce velmi 
dnoduchá ani 
ý. Pokud požije
govat se znač
41-letý muž z

vozidla Ford 
d půlnocí. V 
kontrolovala 
edopadla pro 
měřil 2,72 
ístě přišel o 
páchání přečin
, za což může 
ání až jeden 

že ponechávat
věci se 

potvrdila v 
i z úterý na 
ici. Neznámý 
geot 607, vnik
 s doklady, 

tému majiteli 
Kč. 

,00 hodin ráno
– Žďáru, že 

noci 250 cm 
tř provozovny
-butanovými 

A http://www
 

v 

da 

se 

ult 

již 

. 

šlo 

hla 

00 

e 
ně 
z 

nu 

t v 

kl 

o 

y 

lá
ta
 
JA
ho
ku
la
10
Š 
vle
ko
sp
jí 
vle
pr
Šk
vo
řid
1 
 
JA
př
sil
do
sil
dv
m
by
al
ob
pá
př
na
zj
al
př
jíz
vo
Je
De
vla
Dr
v 
de
 
TA
v 
ne
sm
od
př
VW
do
de
vý
př
70
m

LOUŽNICK

w.tudyne.cz/, h

hvemi. Zloděj 
ak škodu ve vý

ABLONEC N.N.
odin se v ulici 
uriózní doprav
ně vleklo vozid
06 seděla 45-l
Fábia 22-letý 
ečením vzájem
omunikace. Že
pínací skříňce a
uzamkl volant
evo do protism
rotijedoucích v
koda Octávia a
ozidlech je ve 
diči si z nehod
000 Kč. 

ABLONEC N.N.
řináší ve zvýše
lnicích. Proto v
o 21,00 hodin 
lnicích okresu 
voučlenných h
ístech okresu 
yla kontrola do
koholických a 
becné dodržov
átrání po osob
řinesla zjištění
a pokutách za
ištěni dva řidič
koholu. Oba d
říslušného obe
zdě použít bez
ozidla, které n
edním z dvou p
esné, kterého 
akového nádra
rager muži na
dechu. Muž na
elší dobu nebu

ANVALD - V po
Jablonci nad N
ehodě. Řidič s 
měru od centra
dbočit vlevo na
řibrzdil. Ovšem
W Golf již na r
ostala smyk a 
echové zkoušk
ýsledky. Ke zra
ředběžná výše
0.000,- Kč. Po
ístě a řidičce G

KÝ ZPRAVODA

http://www.po

si odnesl dvě 
ýši 2 500 Kč. 

 - Ve čtvrtek 2
Chelčického v
ní nehoda. Vo
dlo Peugeot 1
etá žena z Jab
muž z Jablonc

mně nedohodl
ena před jízdou
a při průjezdu
t. Vozidlo Peug
měru, kde pos
vozidel – Fiat D
a Citroen C4. V
výši 120 000 K
y odnášejí i b

- Období okol
ené míře počet
v neděli 5.12.2
dohlíželi polic
opilí řidiči nej
lídkách kontro
projíždějící vo

održování záka
návykových lá

vání pravidel s
bách a věcech.
í 12 dopravníc
platili částku 6
či, kteří usedli 
dva byli oznám
ecního úřadu. 
zpečnostní pás
emělo vyhovu
přistižených řid
policisté kont
aží. Muž řídil v
měřil hodnotu
a místě přišel 
ude moct used

ondělí 6. prosi
Nisou v ulici 5
vozidlem zn. 

a města na Ta
a místo mimo 

m za ním jedou
rozbředlém sn
do Mercedesu

ky u obou řidič
anění osob na
e způsobené šk
licisté dopravn
Golfu udělili bl

AJ 48. 
8.

olicie.cz/ 

ě 10 kg láhve a

2.12.2010 v 1
v Jablonci n.N.
ozidlo Š Fábia 
06. Ve vozidle
blonce n.N. a v
ce n.N. Řidiči 
i na způsobu 
u nepootočila 

u levotočivé za
geot vyjelo př
stupně narazilo
Ducato, Ford 
Vzniklá škoda 
Kč. Oba dva p
lokovou pokut

lo Mikuláše s s
t opilých řidičů
2010 v době o
cisté nad tím, a
jezdili. 14 polic
olovalo na růz
ozidla. Hlavním
azu požívání 
átek před jízd
silničního prov
. Kontrola 153
ch přestupků, 
6 000 Kč. Dále
 za volant pod

meni do správn
Dva řidiči zap

sy a čtyři řidiči
ující technický 
dičů byl 48-let
trolovali v Tan
vozidlo Š Felic
u 3,21 promile
o řidičský prů

dnout za volan

ince v 8.30 ho
. května k dop
Mercedes Ben

anvald, kde ch
komunikaci. P

ucí řidička s vo
něhu dobrzdit 
u narazila. Pro
čů měly negat
aštěstí nedošlo
kody činí částk
ní nehodu vyře
lokovou pokut

 prosince 
2010

11 

a způsobil 

6,50 
. stala 
zde na 
e Peugeot 
ve vozidle 
se před 

klíček ve 
atáčky se 
i vlečení 
o do pěti 
Mondeo, 
na 

provinilí 
tu, každý 

sebou 
ů na 
od 16,00 
aby po 
cistů ve 
ných 

m úkolem 

ou, 
ozu a 

3 vozidel 
kdy řidiči 
e byli 
d vlivem 
ního řízení 
omněli při 
i usedli do 
stav. 
tý muž z 
valdě u 
ia. Přístroj 

e alkoholu 
ůkaz a 
nt. 

odin došlo 
pravní 
nz jel ve 
htěl 
Proto si 
ozem zn. 
nestačila, 

ovedené 
tivní 
o a 
ku 
ešili na 
tu. 



 

 

STŘ
8.1

ČTVR
9.1

PÁT
10.

SOB
11.

Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příprava

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota:
celkové
 
 

ŘEDA  
12. 

D
N

RTEK  
12. 
 

D
N

TEK 
.12. 
 

D
N

BOTA  
.12. 
 

D
N

Vás zajímá 
hydronet.tu

a na lyžařs

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V LO

: 0,5°C 
é množství sn

Den: 0/4° 
Noc: 0/-4° 

Den: -3/1° 
Noc: -3/-7° 

Den: -5/-1° 
Noc: -4/-8° 

Den: -4/0° 
Noc: -1/-5° 

jak je na h
umam.cz/c

ké závody v

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

OUŽNICI 

něhu: 25 cm

P

orách, jukn
content/cz/

v Loužnici

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ

 

NE
13

PON
14

ÚT
15

STŘ
16

něte zde: 
/Default.as

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

LOUŽNICK

Í 

DĚLE  
3.12. 

 

D
N

NDĚLÍ  
4.12. 

D
N

TERÝ  
5.12. 

 D
 N

ŘEDA  
6.12. 

D
N

px 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

Den:-3/1° 
Noc: -3/-7° 

Den:-5/-1° 
Noc: -6/-10° 

Den: -7/-3° 
Noc: -10/-14° 

Den: -7/-3° 
Noc: -10/-14°

_2011/ 

AJ 48. 
8.

° 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mete
onlin
8.12.2
Většin
občas 
déšť s
Noční 
4 °C. 
-2 až 2
Severo
až 6 m
9.12. a
Předpo
bude p
velká 
zataže
oblačn
sněžen
sněho
Noční 
14 °C.
-9 až -
Výhled
19.12.
Počasí
středn
oblast
vzduch
Očeká
převáž
zataže
sněho
v nížin
sněhe
mrzno
teploty
Denní 
1 °C. 
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Vychá
Zapad

 prosince 
2010

12 

 

 

 

 
eorolog 
ne:  
2010 
nou zataženo, 

sněžení nebo
se sněhem. 
teploty 0 až -
Denní teploty 
2 °C. 
ozápadní vítr 2

m/s. 
až 12. 12. 
okládáme, že 
převážně 
oblačnost - 

eno až 
no, občas 
ní nebo 
vé přeháňky. 
teploty -7 až 
. Denní teploty
-3 °C. 
d na 3.12. až 
. 2010 
í v Evropě 
ní bude ležet v
i nízkého tlaku
hu. 

áváme 
žně oblačno až
eno, občas 
vé přeháňky, 

nách i déšť se 
m nebo srážky

oucí. Ranní 
y -3 až -9 °C. 
teploty -5 až 

ha: 
e 
zí: 7:47 

dá: 16:01 

zí: 9:24 
dá: 17:39  

 

2 

-
y 

v 
u 

ž 

y 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Významn
 10.
 11

 PROSIN
22. prosin

prosinci. T
Název po
prosvitne 
slova pras

Pond

 

6 
Mikuláš 

13 
Lucie 

20 
Dagmar 

27 
Žaneta 

a pevné z

 
 
 
 
 
 
JEŠTĚ JI

8.12. 1931 – 
10.12. 1870 –
10.12. 1937 –
11.12. 1901 –
13.12. 1642 –
14.12. 1939 –
14.12. 1503 –
14.12. 1546 –
15.12. 1920 –

né dny v tom
.12. – Den lids
1.12. - Meziná

NEC - Prosinec
nce je zimní sl

Takový rok má
chází od slova
(probleskne) 

se, jelikož ten

   8. 12.2
   8. 12.2
   8. 12.2
   9. 12.2
   11. 12
   11. 12
   12. 12
   13. 12
   13. 12

dělí 

 

7 
Amb
Benj

14 
Lýdie

21 
Natá

28 
Bohu

zdraví přeje

INÁ NAROZ
Ladislav Smo

– Adolf Loos, č
– Karel Schwa
– Jaroslav Mar
– Holanďan A
– Josef Abrhám
– Nostradamu
– Tycho Brahe
– Vlastimil Bro

mto týdnu: 
ských práv a s
rodní den solid

c je podle greg
unovrat. Slun

nejkratší de
(proto se jm
byly přidány
připadá Štěd
Pokud je 29
příštího roku

á vždy 52 kale
a „prosiněti“ (p
mezi mraky. N
to měsíc je ob

2010 O
2010 O
2010 O
2010 O
.2010 O
.2010 O
.2010 O
.2010 O
.2010 O

Úterý 

1 
Iv

brož 
jamín 

8 
Kv

e 
15
Ra

álie 
22
Ši

umila 
29
Ju

GR
eme našim s

ZENÍ A VÝRO
ljak, český rež
český architek

arzenberg, čes
rvan, český he
bel Tasman ob
m, český here

us, francouzský
e, dánský astro
odský, český h

svobod, Slavno
darity s ženam

 P

goriánského k
ce stojí nad ob
n v roce. Noc 

menuje v jiných
y ještě další dv
drý den, začín

9., 30. nebo 31
u. V takovém 
endářních týdn
problesknout),
Název měsíce 
bvyklým časem

slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz
slaví naroz

Středa 

va 

větoslava 

5 
adana 

2 
mon 

9 
udita 

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 
žisér, scenáris
kt 
ský senátor, př
erec 
bjevil Nový Zé

ec 
ý lékař a astro
onom 

herec 

ostní předání N
mi a dětmi Afr

 
PROSINEC 2

kalendáře dvan
bratníkem Koz
je nejdelší. V 
h jazycích dec
va měsíce. V c
ná poslední ne
1. prosince po
případě končí 
nů. 
, což značí, že
může být též 

m zabijaček. 

 

zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 
zeniny 

Čtvrtek

2 
Blanka 

9 
Vratislav 

16 
Albína 

23 
Vlasta 

30 
David 

LOUŽNICK

UJEME
nům a přáte
niny. 

sta a herec 

ředseda TOP 0

éland. 

olog 

Nobelových ce
iky, Mezinárod

010 

náctý a posled
zoroha. V tent
římském kale

cember, podle 
církevním kale
děli v listopad

ondělí, budou p
poslední týde

e se jedná o m
odvozen od s

Marcel Ti
Petr Vond
Jakub Fo
Kateřina 
Roman D
Martina D
Josef Dan
Jana Hlou
Jaroslav 

k Pát

3 
Svatosla

10 
Julie 

17 
Daniel

24 
Eva 
Adam 

31 
Silvestr

KÝ ZPRAVODA

elům, kteří 

09 

en 
dní den hor, Sv

dní měsíc v roc
to den je na se
endáři byl pros

decem = des
ndáři, podle to
u nebo první 
připočítány tyt
en v roce spole

měsíc, kdy slun
slova siný (mo

ler 
drouš 
rmánek (M

Šimková R
Daníček 
Dimmerová
níček 
ušková (Šo

Růžička 

tek S

av 
4 
Barb

11 
Dana

18 
Milos

25 

1 

AJ 48. 
8.

tento týde

Světový den dě

ce. 21. prosinc
everní polokou
sinec desátým
set). V roce 15
toho, na který 
neděli prosinc
to dny k první
ečně s posledn

nce už jen obč
odravý, šedivý)

Marek) 
Rock 

vá 

ourková) 

Sobota 

bora J

a 

slav 

 prosince 
2010

13 

n slaví 

 
 
 
 
 
 

ětství 

ce nebo 
uli 
měsícem 

53 př. n. l. 
den 

ce advent. 
ímu týdnu 
ní nedělí v 

čas 
), či od 

Neděle 

5 
Jitka 

12 
Simona 

19 
Ester 

26 
Štěpán 

2 



 

 

Prosinec 
Prosinec, 
Vane-li v 
nemocní. 
Když pros
Prosinec n
Prýští-li je
síly. 
Je-li prosi
kruté zim
Prosinec p
hlavy. 
Mrazy, kt
zimu mírn
Hřmění v 
Když v pr
fučí. 
Jaký pros
Studený p
Jaký pros
Jaké zimy
Je-li v pro
bude rok 
viditelná, 
 

Závody n

když je mu zi
prosinci vítr v

sinec bystří, po
naleje a leden
eště v prosinci

inec deštivý, m
y třeba báti. 
promšnlivý a v

eré v prosinci 
nou. 
prosinci zvěst

rosinci hrom je

sinec, takové j
prosinec - brzk
sinec - takový 
y v prosinci, ta
osinci Mléčná d
budoucí údor
nebude mnoh

na lyžích v L

ma, halí se v 
východní, špatn

o vánocích jisk
n zavěje. 
i bříza, nemívá

mírný a promě

vlahý, nedělá 

brzy ochabno

tuje silné větry
eště hučí, rok 

aro. 
ké jaro. 
červen. 

aková tepla v č
dráha jasně a 
ný; je-li však č
ho obilí a vína

Loužnici - M.H

PRA
bílý kožich. 
nou naději ma

kří. 

á zima mnoho

ěnlivý, není se 

nám zima těžé

ou, znamenají 

y. 
příští stále vít

červnu. 
zřetelně vidět
částečně 
. 

Hrubý a P.Šp

ANOSTI

ají 

o 

e 

é 

r 

ti, 

M
úr
Po
Ne
Kd
bě
M
v 
Pr
vý
V 
bý
M
Po
lu
Js
ze
 
13
Lu
Kd
Na
Sv
ne

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pidlen 

 
 
 

LOUŽNICK

IKA 
léčná dráha v 
roda krásná. 
o studeném pr
ení-li prosinec
dyž v prosinci 
ěží. 
razivý prosine
běhu. 
rosinec se sně
ýšině. 
prosinci-li zim

ývá žita. 
noho sněhu v 
ošmourný pros
činy i všechno

sou-li v zimě p
elí. 

3.12. 
ucie – noci upi
dyž přijde svat
a svatou Lucii 
vatá Lucie uka
ejdelší noc. 

KÝ ZPRAVODA

prosinci jasná

rosinci bývá úr
studený, bud
mrzne a sněž

ec, mnoho sně

hem na pěšině

ma, sníh-li hojn

prosinci - mn
sinec, dobré je
o osení. 
o cestách ledy

ije, ale dne ne
tá Lucie, najde
jasný den, ur

azuje svou mo

AJ 48. 
8.

á, bude v příšt

rodný rok. 
de příští rok hu
ží, úrodný rok 

ěhu, žíznivý ro

ě, žitko je na 

ně lítá, hojnost

noho ovoce a t
e znamení pro

y, podaří se vý

epřidá 
e tu už zimu. 
rodí se konopí 
oc, neb nám dá

 prosince 
2010

14 

tím roce 

ubený. 
na to 

ček bude 

každé 

t všady 

trávy. 
o sady, 

ýborně 

i len. 
ává 



 

 

Chilli pa
Chilli papr

Indie, Čín
Střední A
na Balkán
Jedná se 
Tyto fefer
vytrvalých
kterých je
pálivou ch
která se d
takže pro
pálení v ú
sklenka m
Mimo dalš
vitamíny C
chuť k jíd
množství 
močové ú
dávkách p
než pepř.
zažívání. J
jídla s tím
pokrmů a
zejména t
změny ve
Chilli je p
Historie - 
stravován
archeolog
domácky 
Kolumbus
chilli papr
chuti pod
angličtině
papriku. P
Mexiko ro
Druhy a o
Základním
Capsicum
jalapeňos

 
 
 
 
 
 
 

1 litr mo
ozdobu,
V rendlí
ozdobte

prička 
rička (též čili p

název
kajen

ny, Japonska, V
meriky, zvlášt
ně. 
o malé světlej
ronky jsou ost
h kořeninovýc
e celá škála. Z
huť vděčí látce
dobře rozpouš
o zahnání akut
ústech nejlépe
mléka. 
ších látek obsa
C a karoten B

dlu, ale ve větš
dráždí pohlav

ústrojí. V přimě
působí na žalu
 Má příznivý ú
Je prokázáno,

mto kořením, s
a prostředí kole
těmi vyvolávaj

e střevní sliznic
ovažováno tak
Chilli paprika 

ní již od roku 7
gického nálezu
pěstovány pře

s byl první evr
ričku. Pojmeno
obné pepři. P
ě používá stejn
Později se díky
ozšířily chilli pa
odrůdy 
mi druhy chilli 
m annuum - ve
s a chiltepin, C

oštu, 2 lžíce př
, 6 lžic tmavéh
íku zahřívejte v
e svitky skořice

B
paprička; někd
v kayenský pe
ský pepř) je p

exotickýc
křov
rosto

tropech a
Vietnamu, Afr
tě Mexika. Hoj

jší papričky se
tré odrůdy zpr
h paprik, 

Za svou 
e kapsaicin, 
ští v tucích, 
ního pocitu 

e pomůže 

ahuj 
. Podporují 
ším 

vní a 
ěřených 
udek lépe 
účinek na 
, že kultury, zv
snáze snášejí z
em sebe různý
jícími průjem.
ci, která potom
ké za afrodisia
je součástí lid

7500 před Kris
u byly první ch
ed více jak 10
ropan, který o
oval jí anglicky
roto se i dnes 
ný výraz pro p
y Španělům ko
apričky do celé

papriček jsou
elké sladké pap
Capsicum frute

NÁPOJ
 
řírodního cukr
ho rumu. 
všechny surov
e a podávejte.

BYLINK
dy se též užívá
epř, případně 
plod především
ch druhů 
vitých paprik, 
oucích v 
a subtropech 
riky, Jižní a 
ně se užívají i

e silnou vůní. 
ravidla 

vyklé na ostrá
zamoření 
ými bakteriem
 Chilli vyvoláv

m leccos snese
akum. 
dského 
stem. Podle 
hilli papričky 
00 lety. Kryšto
kusil pálivou 
y “pepper”, kv
v moderní 

pepř jako pro 
olonizujícím 
é Asie. 

: 
priky, cayenne
escens -  

J PRO T
ru, 4 kuličky no

viny, než se ro
. 

KA PRO
á 

m 

i 

 

mi, 
vá 
e. 

of 

vůli 

e, 

ta
Ca
Pá
ko
re
po
v j
ob
pa
sv
Ch
su
sm

po
 
H
10
sk
čo
Ch
Za
vo
na

hn

LOUŽNICK

TENTO 
ového koření, 

ozpustí cukr. P

O TENTO
abasco, Capsic
apsicum pubesc
álivost chilli pa
onzumaci chilli
eceptory boles
ocit pálení (na
jednotkách Sc
bsah capsaicin
apričkou na sv
vou pálivostí p
hilli a zdraví 
ušené-chilliChi
měrech považo

odporovat vzn

orká čokolád
000 ml plnotuč
kořice, 1 chilli 
okolády 80%, 
hilli papričku r
alijeme ji vodo
oda vyvaří na 
alijeme mléko,

skořic
horké
nalám

míc
a ne

lž
chi
Ho

ned podáváme

KÝ ZPRAVODA

TÝDEN
2 svitky skoři

Pak rozlijte do 

O TÝDE
um chinense -
ens – rocoto, Ca
apriček způsob
i papriček práv
ti v ústech, kt
př. horké jídlo

coville (SHU), 
nu v chilli papr
větě je papričk
řesahuje 1 00

lli papričky mo
ovány za zdrav

ik žaludečních

da s chilli 
čného mléka, 
paprička, 250 
3 lžíce medu. 
ozkrojíme a zb

ou a v malém 
polovinu. Do h
, přidáme rozk
ci a na mírném
ého mléka pak

manou na kous
háme, dokud 
evznikne hlad
odstavíme z o
odstraníme s

žičkách přidává
illi papričky. 
rkou čokoládu
e. Krásně zah

AJ 48. 
8.

N 
ice + další svit

ohnivzd

N 
- naga, haban

Capsicum baccat
buje látka cap
vě tato látka d
teré jsou odpo
o).  Pálivost je
které repreze

ričkách. Nejpá
ka Naga Joloki
00 000 SHU. 

ohou být v jist
vé a nezdravé
Dle potvrzený
výzkumů bylo
prokázáno, ž
konzumace c
papriček sniž
možnost vzn
rakoviny,  po
snižování obe
snižuje boles
některých ne
Mezi nezdrav
chilli patří zvy
sekrece žalud
šťav, což mů

h vředů a reflu

1 vanilkový lu
 ml vody, 240

bavíme semen
kastrolku vaří
hrnce s dvojitý
krojený lusk va

m ohni zahřívá
k přidáme čoko
sky a med. Stá
se čokoláda n
ká směs. Hrne
ohně, z mléka

skořici i vanilku
áme podle ch

u naléváme do
hřeje a povz

 prosince 
2010

15 

tky na 

nero, 
tum - aji 
saicin. Při 
dráždí  
ovědné za 
e měřitelná 
ntují 
livější 
ia, která 

tých 
é zároveň. 
ých 
o 
e 

chilli 
žuje 
iku 

omáhá při 
ezity a 
sti při 
emocech. 
vé účinky 
yšování 
dečních 
ůže 
uxu jícnu. 

usk, 1 
0 g hořké 

níků. 
íme, až se 
ým dnem 
anilky a 
me. Do 
oládu 
ále 
nerozpustí 
ec 
a 
u a po 
uti vývar z 

o šálků a 
zbudí. 



 

 

SVATÁ L
Svatá Luc

nesměly v
komínem 

aby se jm
se mu při
symbolizu
den nosili
dárky pod
Německu
abychom 
když byly
Lesní kan
zdravím. 
proti něm
příležitost

na Samha
Noc Samh
svět se sv
duše jejic
to aby du
strašidla, 
větvičkam

LUCIE 
cie bývá líčena

rozh
maje
odra
Zkla
byla 
jí tam
hrdlo
patro
chor
dvě 
V př
bíle 
břich

v tento den pr
světnici prázd

melí nedotklo z
ikládala moc v
ují věčnost, a 
i Keltové pod 
d stromeček, a
, kde od 18. S
samozřejmě v

y hodné a o Št
nec byl jejich k
Od zimního sl

mu chránili práv
t - žluté pokrm

ain a o slunov
hainu z 31. 10
větem mrtvých
ch předků navš
uše nemusely d

před kterými 
mi a kořením, d

LOUŽN
a jako dcera b
hodla pro pane
etek rozdala c
adila dalšího z 
maný a odmít
odsouzena k 

m odvést, ned
o mečem a sv
onkou švadlen
robám a nejča
oči. 
edvečer svátk
oděná „Lucka“
ha. Svátek sv. 
rát ani příst. V
dnými vřeteny

země. Jmelí by
vyvolat nebo u
pokud mají os
stromeček dar
ale stromeček 
Století začali st
viděli zlaté pra
ědrém dnu se

kultovním zvíře
unovratu se z
vě půstem a j

my, kaše, plack
musel 
polilo p
na poč
zapálil
dní – t
bděla 
se rozs
stájí a 
bylo dá
rozkroj
sebe a
(třesu 
Bez,pa
Pokud 
rituáln

ratu také. 
0. na 1. 11. by
h. Keltové v tu
štívit svůj býv
dlouho bloudit
bylo třeba se 
dětem pekly ja

NICKÉ 
ohatých a vzn

enský život, vš
hudým. Jedno
nápadníků, al

tnutý pohansk
prostituci ve v

dokázali se sva
vatá Lucie kole
n, kočích, skle
stěji bývá vyo

ku svaté Lucie 
“ chodila s no
Lucie patřil p

Věřilo se, že té
y a ty by muse

 
Jak slavil
Keltové zd
borovicí, b
Tyto rostlin
stálezelený
slunovratu
cesmínu. Č
proti zlým 
vypravova
roucha uťa

ylo symbolem 
udržet svazek 
stré trny nebo 
ry přírodě. Od
si neodnášeli 

tromečky řeza
asátko. Pověra
e postily, mohl
etem, a kdo ho
ačalo počítat t
melím. Při půs
ky, vejce, pok
ulovit muž. Ve
pivem, whisko
čest slunce. Po
o slavnostně v
tedy tzv. svatý
až do rána, vy
sypal po zahra
na půdu, aby
ávání slámy p
jování jablka, 

a věštění ženic
třesu bez,ozv

atřil mezi posv
na bezu ještě
í víno, které s

yla tou nejčaro
uto dobu zaže
alý domov a o
t. Snad mezi n
mít na pozoru
ablečný vrkoč 

TRADI
nešených rodič
šechny nabídk
ou si prý doko
le jako zázrake

ký nápadník jí 
veřejném dom
atou Lucií hno
em roku 304 z
enářů a brousíř
obrazena s me

chodívaly „Lu
ožem a dětem,
především žená
é přadleně, kte
ela obratem na

li Keltové Vá
obili své příby

břečťanem, ce
ny spíš dnes v
ých rostlin, pro
u ještě přibylo 
Červené bobul
vlivům. Keltov
li o zimním slu
al srpem svaze
života a ochra
mezi dvěma o
jehlice chrání

dtud vznikla tra
 domů, ale ne

at a nosit si je 
a o zlatém pra
y dostat ořech
o uviděl nablíz
tzv. "14 svatýc
stu se jedla sp

kud byla. Obřa
Velké poleno se
ou nebo svěce
oleno (z dubov
v rodinném kr
ých nocí do Tř
yprávěly se př
adě a poli, aby
y dobytek pros
pod vánoční st

je-li tam hvěz
chova jména z
vi se mi pes, k
vátné stromy a
ě před zimním
se potom na s

ovnější nocí ro
hovali ve svýc
ohřát se u ohn
nimi nebyly je
u. Keltové si d
 se sušeným o

LOUŽNICK

CE 
čů. Legenda vy
ky k sňatku od
nce vypíchla o
em jí byl zrak 
udal jako křes

mě. Stráže, kte
ut z místa. Na
emřela. Svatá
řů. Je vzývána
ečem, se svítiln

ucky“ kolem st
, které se o ad
ám a dívkám a
erou by Lucka 
apříst.  

noce? 
ytky rostlinami
drem, zimostr
vnímáme jako 
otože žili po ce
jmelí. V západ
le cesmíny sym
vé jmelí ze str
unovratu do le
ek jmelí a osta
anným talisma
osobami opačn
í dům před uř
adice dávat dá
echávali ho v p
domů. Se Ště

asátku, které s
hy a cukroví. T
zku, měl být o
ch nocí", kdy 
peciální postní
dním jídlem b
e ozdobilo chv
enou vodou. To
vého, jasanov
rbu zbytkem p
ří králů. První n
říběhy, pověsti
y byla dobrá ú
spíval a do dom
ůl, aby byla do
zdička, házení 
z výsledného t
de můj milý d
a také byl pov
 slunovratem 
lunovrat pilo. 

oku - v tuto do
ch obydlích po
ně… Tyto ohně
n dobré duše 
ělali také jable
ovocem. 

KÝ ZPRAVODA

ypráví, že se 
mítala a svůj 
oči, aby tak 
vrácen. 

sťanku a Lucie
eré měli za úko
akonec jí podří
 Lucie je 

a proti krčním 
nou a miskou,

avení. Věřilo s
dventu neposti
a snad aby si t
přistihla při p

- tújemi, cypř
rázem… 
pohřební. Mě
elé Evropě i m
dní Evropě mís
mbolizují slunc
omů stloukali.

esa. Jeden z n
atní ho dole ch
anem. Díky svý
ného pohlaví. S
knutím a zlým
árky pod strom
přírodě. Tuto t
ědrým dnem so
se mělo objevi
Toto pochází t
obdařen bohat
bylo zvýšené z
í jídla, která by
byla ryba, ktero
vojím a pentlem
o na znamení 
ého nebo buk
olena od loňsk
noc se u polen
i a pohádky. P
úroda. Také se
mu neuhodil b
obrá úroda, ta
okrájených ja
varu slupky. T
nes…) pocház
ažován za vstu
zůstaly bezink
Z jablek se dě

obu, jedinkrát 
svátné ohně. 
ě se zapalovaly
předků, ale i r
ečné svícny ne

AJ 48. 
8.

e 
ol 
ízly 

, na které jsou

se, že postavo
tili, chtěla rozp
trochu odpoči

práci, naplnila 

říšky, jalovci, z

ěli na výběr z m
malé Asii. O zim
sto jmelí použ
ce, jmelí je oc
. Jejich knězi s
ich oblečený d
hytali do bíléh
ým lepivým se
Stálezelené ro

m úmyslům. Na
meček. Keltové
tradici změnili 
souvisí i zvyk p
it dětem na Št
také od starýc
tstvím, štěstím
zemské zářen
yla určená pro
ou o zimním s
mi, poprášilo 
budoucí dobr

kového dřeva)
ka a mělo hoř
na sešla celá r
Popel z tohoto
e ho špetka dá
blesk. Dalším z
alíř s pokrmem
ablečných slup
Také třesení b
zí z keltských d
up do říše skř
ky, druidové z
ělaly různé ozd

v roce, se pro
To proto, aby
y v co nejhojn
různé přízraky
ebo jablko pro

 prosince 
2010

16 

u vidět 

ou velká, 
párat 
nuly, 
by 

zeravy, 

mnoha 
mním 
žívali 
hranou 
se 
do bílého 
o plátna, 
emenům 
ostliny 
a Štědrý 
é nosili 
v 

půstu, 
tědrý den, 
ch Keltů. 
m a 
í. Lidé se 
o tuto 
slunovratu 
moukou a 
ré úrody a 
se 
řet čtrnáct 
rodina, 
 polena 
ávala do 
zvykem 

m  navíc, 
pek za 
ezem 
dob. 
řítků. 

nich vařili 
doby, už 

olínal náš 
y mohly 
nější míře, 
y a  
opíchané 



 

 

 Ten
 
Ván
Těst

N

 
Vánoční 

stáhněte 
Na náplň 
– nejprve
naneste n

 
Čočka s 
200 g čoč
suchého b
svazky ja

dvěma lží
máslem, z
podávání 
s plátky ry
 

šálku jem
máslo je p
Ve velké 
prstenu a
zelenou b
náprstek,
 
 

nto týden va

noční vrkoč 
to: 0,5 kg hlad

Náplň: 0,5 kg j

poleno 
50
pe
Na

po
Př
m

 kakae

papír, na kter
ušlehe

e máslo s cukre
několik hromád

 

rybkou 
čky, svazek by
bílého vína, 10
rních cibulek, 

1 lžič
Čočk
stup
zred
pokr
– nej

ícemi vody. Př
zakápněte 2–3
sceďte čočku

ryby. Zalijte om

mně nakrájenéh
přijatelné), 1/
pánvi na vaře

a mince. Zmírn
barvu, občas z
 knoflík, prste

L
aříme podle K

dké mouky, 2 
ablek, 120 g r

Z přísa
nastrou
se nev
náplň (
cm širo
a upeč
práško

0 g holandské
ečiva, 
a náplň: 1 kel

oprášení, 400 
ředehřejte trou

máslem a popra

m a pečte 10–

rém jste korpu

em, pak vmích
dek čokoládov

ylinek na vařen
00 ml smetany
pokrájené, 4 
čka jemně nas
ku propláchnět
ňů. Šalotky sv
ukujte na polo
rájeného másla
jlépe nad hrnc
řikryjte a na m
3 lžícemi vody

u, vyjměte sva
máčkou a posy

Co
Co
ve
pr
4 
v s
(n
sp

ho a osmažen
4 lžičky soli, 1
ní smíchejte a
něte tepelný p
zamíchejte a za
en a minci. Do

LOUŽNI
Keltů: 

dl mléka, 120
rozinek, 120 g
ad vypracujem
uháme na hru
ydusí šťáva. T
(do tvaru válc
okými zářezy. 
čeme v troubě
ovým cukrem.

ho kakaa + tr
jec, 100 

ímek smetany
: 300 g m

g tmavé čoko
ubu na 190 °C
ašte kakaem.

–15 minut. 

us pekli, a korp

hejte rozpuště
vého krému; p

ní čočky (tymi
y ke šlehání (4
filátka z platýs
sekané pažitky
te a povařte s
vařte v kastrůl
ovinu. Přesuňt
a a znovu pro
cem s mírně v

mírném plamen
y, přikryjte pom
zek bylin, oso
ypte pažitkou.

olcannon  - v
olcannon se tr
e své porci naj
sten označuje
šálky rozmačk
sáčku), 2 a 1/
epoužívejte tu

právná), 1/2 šá
né cibule (trad
1/8lžičky bílého
a vařte na mírn
říkon na střed
ahřívejte, dok
bře zamíchejte

ICKÁ PO

0 g tuku, 2 vej
g cukru, skořic
me těsto a nech
ubém struhadl
Těsto vyválíme
ce). Těsto na o
Z pruhů splet
. Můžeme pol

rochu navíc, 7
g krupicového

y ke šlehání, 3
másla + trochu
olády, rozpuště
C. Plech o rozm

pus od delší st

ěnou čokoládu
pou

án, bobkový l
40%), 115 g s
se, tresky neb
y, sůl a pepř.
s bylinkami po
ku s vínem as
te do mixéru a
mixujte. Osolt

vroucí vodou. 
ni pět minut d
maštěným peč

olte a opepřete
. 

věštící šťouc
radičně podává
jde náprstek, s
e sňatek a min
kaných bramb
/2 šálku zelí (je
uk z kukuřičné
álku neslazené
iční Keltové sm
o pepře, 1 náp
ném ohni všec
dní stupeň a p
kud se směs ne
e a podávejte

LOUŽNICK

OCHOU

jce, 30 g drožd
ce 
háme vykynou
e a s cukrem, 
e na obdélník 
obou okrajích 
teme nad nápl
ít cukrovou po

5 g hladké mo
o cukru + na p
3 lžíce baileys
u na pečicí pa
ěné. 
měru 30 x 40 

trany i se spod

u. Nechte vych

ist),  3 šalotky
studeného má
bo mořské štik

dle návodu na
si na polovinu 
a prošlehejte d
te, opepřete a
Cibulky dejte 
uste. Osoleno
čicím papírem 
e, promíchejte

chané bramb
á o Samhainu 
se neprovdá, 

nce ukazuje na
or (uvařte je a
emně pokráje
ého oleje,konz
ého kondenzov
maží cibuli na 
prstek, 1 knof
chny ingredien
řidejte nakráje
eprohřeje tak,
. Uvedené mn

KÝ ZPRAVODA

UTKA 

dí, 120 g cukr

ut (klasickým z
rozinkami a s
asi 1 cm silný
nakrájíme až k
ní vrkoč. Nech

olevou nebo je

ouky, 1 lžička 
posypání 

pír, 100 g mo

cm vyložte pe

dním papírem 

hladit. Rozbalte

y, oloupané a 
sla + trocha n

ky, každé o váz

a obalu. Troub
objemu; vlijte
dohladka, po k
 udržujte na t
do pánvičky se
u rybu dejte d
a v troubě pe
 s cibulkou a r

bory se zelím
a používá se 
knoflík je pro 
a blahobyt. 
a rozmačkejte
ného uvařené
istance a přích
vaného mléka
sádle nebo na
lík, 1 prsten, 1
nce kromě zelí
ené zelí. Směs
, aby se dalo j
nožství je na o

AJ 48. 
8.

ru, lžička soli 

způsobem). Ja
skořicí dusíme
ý a do středu v
k náplni šikmý
háme trochu n
en pocukrujem

kypřicího práš

oučkového cuk

ečicím papírem

zarolujte. 

e roládu. Lžičk

nakrájené, 15
na vymazání fo
ze asi 150 g, b

bu předehřejte
e smetanu a o
kouscích přide
teple, ale ne n
se zbylým más
do formy vyma
ečte 4–5 minu
rozdělte na ta

m   
k věštění. Oso
svobodného m

e,nepoužívejt p
ého), 1/2 šálku
hut' by nebyla
a nebo smetan
a tuku ze slan
1 mince. 
í, v náprstku, 
s bude mít svě
jíst. Nakonec v
osm porcí. 

 prosince 
2010

17 

ablka 
, dokud 
vložíme 
ými asi 4 
nakynout 
me 

šku do 

kru + na 

m, potřete 

kou na ni 

50 ml 
ormy, 2 
bez kůže, 

e na 180 
pět varem 

ejte 100 g 
na přímém 
slem a 
azané 
t. Při 
líře spolu 

oba, která 
mládence, 

přípravky 
u másla 
a 
ny, 3/4 
iny, ale i 

knoflíku, 
ětle 
vhoďte 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy
„U Kr

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou
ramářů
MAJITELÉ 

Hubka Lub

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p
ů“ jest to m

oš a Hubko

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné
malý domek, p

ová Venuše

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
postavený pa

 
 
 
 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  89. 
anem Otou K

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

Kramářem, v

AJ 48. 
8.

RIE  
…  

 

v roce 1937. 

 prosince 
2010

18 



 

 

 
 

Šéfredakt

REK
P

Hlupák m

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f
KLAMA 
Pokud máte zá

Umístění re
e-mail: ja
 
 

á před vzděla

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

ájem uveřejnit
eklamy je zde 
ana.mateasko

NĚCO P

MO
ným člověkem

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

t svou reklamu
zdarma. Sam

ova@klikni.cz

PRO ZA
Muž
a jeh
venk
schr
se v
zase
zakr
opak
novi
A že
pořá
 
Poví
„Vid
„No,
vidít
Rus
A Če
„Nád
man
 
Cyri
tak d
svoj
tvoje
co je
Cyri
vym
 
Baví
„Kou
seku
stov
„Já m
osob
 
Stěž
lako
nám
 
O Vá
váno
svíčk

 
UDRÁ V

m velkou výhod
 
 

– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 

u na našich st
mozřejmě, že lo

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
ž si čte v klidu 
ho blonďatá m
kovní dveře, p
ránku, zakrout
vše opakuje. K
e vyjde, přejde
routí hlavou, v
kuje asi po pá
in a ptá se: "D
ena odpoví: "A
ád hlásí, že má

ídají si Američ
íte to červený
, tak takový js
te to zelený Po
: „Tak takový 
ech: „Vidíte to
dhera!” „Tak t
nžestráky.” 

l s Ignácem se
dumají, co těm
í neví rady, a 
e drahá polov
e to za ptáka.”
le, koupil jsem

mlátila z hlavy!”

í se tři ženy, c
upila jsem ma
und - je to Ho
vku za 5 sekun
mu koupila vě
bní váha!” 

žuje si pan Kal
omou matku, d
m na auto jen o

ánocích říká m
oční stromeče
ky taky?” 

VĚTA 
du - je sám se

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

tránkách Zprav
oužničtí zde m

 

KÝ ZPRAVODA

Í 
noviny, když s

manželka jde z
přejde zahradu
tí hlavou a zas

Kroky na schod
e zahradu, zas
vrátí se zpět do
té, muž to nev

Děje se něco m
Ale nic, jen ten
ám ve schránc

an, Rus a Čec
ý Ferrari?” Osta
sem dostal k V
orsche?” Ostat
jsem prozměn
 Infiniti G35 G
takový barvy j

edí před Váno
m svým starým
tak se ptá Ign
ička nadělit?” 
” „A ty máš to

m jí kladivo, ab
” 

o daly manžel
nželovi věc, co
nda.” „Já mu 
nd - je to Porsc
ěc, co udělá 20

ianko manželc
dali jsme jí pod
osmdesát tisíc

maminka Pepíč
k.” Za chvíli př

e sebou vždy s

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

vodaje, není to
mají přednost. o

AJ 48. 
8.

se najednou o
ze schodů, ote
u, odemkne po
se jde zpět. Za
dech, zase se 
se otevře schr
o domu. Když

evydrží, zvedne
miláčku?" 
n můj blbý poč
ce nějakou po

ch. Američan p
tatní: „Hmm, d
Vánocům.” Rus
tní: „Taky dob
nu dostal k Vá
GTO?” Ostatní
sem dostal 

ocemi v hospod
m koupit. Cyril
náce: „Ty, co c
„Kožich, prý z

olik korun?” „C
by si takové ná

lům k Vánoců
o udělá stovku
koupila věc, c
che!” Třetí je 
00 za sekundu

ce: „Ty máš p
d stromek bač
c!” 

čkovi: „Pepíčku
přijde Pepíček 

spokojený. 

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

to žádný probl
ohlašte se na 

 prosince 
2010

19 

ozvou kroky 
evře 
oštovní 
a pár minut 
objeví žena, 

ránku, 
se to 

e oči od 

čítač mi 
oštu." 

povídá: 
dobrý.” 
s povídá: „A 
brý.” 
ánocům já.” 
: 

dě a pořád 
l si s tou 
chce ta 
z činčily, či 
Co tě vede, 
ápady 

m.   
u za 10 
co udělá 
trumfuje: 

u - je to 

pěkně 
čkory a ona 

u, zapal 
a povídá: „A 

/  

ém. 



 

 

O

 

 

Od

Z

Pond

 

6 
Mikuláš
ZAVŘEN

13 
Lucie 
ZAVŘEN

20 
Dagmar
OTEVŘE

27
Žane

ZAVŘE
 

OTEVÍR

d nedě
b

Zase n

ělí Ú

 

š 
NO 

7 
Ambr
Benja
ZAVŘ

NO 

14 
Lýdie
ZAVŘ

r 
ENO 

21 
Natá
OTEV

7 
eta 
ENO 

Boh
OTEV

RACÍ D

ěle 2.
bude Z

a Vás 
bude 

terý 

1 
Iva
OT

rož 
amín 
ŘENO 

8 
Kvě
OT

e 
ŘENO 

15 
Rad
OT

lie 
VŘENO 

22 
Šim
OT

28 
humila 
VŘENO OT

DOBA –
  PRO

1.201
ZAVŘE

bude
OTEV

Středa 

a 
EVŘENO

2
B
O

ětoslava
EVŘENO

9
V
O

dana 
EVŘENO

1
A
O

mon 
EVŘENO

2
V
Z

29 
Judita 

TEVŘENO O

– HOS
OSINEC

 

11 – do
ENO –

 

eme tě
VŘENO

 
     

 

Čtvrtek 

2 
Blanka 
OTEVŘENO

9 
Vratislav 
OTEVŘENO

16 
Albína 
OTEVŘENO

23 
Vlasta 
ZAVŘENO 

30 
David 

OTEVŘENO

LOUŽNICK

PŮDKA
C 2010

o úter
– inve

ěšit ve
O 26.1

Pátek 

3 
Svatoslav
OTEVŘEN
Barborky

10 
Julie 
OTEVŘEN

17 
Daniel 
OTEVŘEN

24 
Eva 
Adam 
Štědroden
í procházk
se 
svařákem
ZAVŘENO

31 
Silvestr

OTEVŘEN

KÝ ZPRAVODA

A NA Z

rý 25.
ntura

e střed
.2011

Sobot

v 
O

4 
Barbora
OTEVŘE
Zeliáda 

O

11 
Dana 
OTEVŘE
Dětské 
vánoční
trhy 

O

18 
Miloslav
OTEVŘE

nn
ka 

m 
O 

25 
Boží hod
vánoční
OTEVŘE
Štěpáns
disko 

r 
NO

1 
Nový r

OTEVŘE
Dopíje

sudu

AJ 48. 
8.

ZÁDUŠ

1.201
a. 

du, kd
1 

ta Ne

a 
ENO 

5 
Jitka 
OTEV
Mikul

ENO 

í 

12 
Simon
OTEV

v 
ENO 

19 
Ester 
OTEV
 

d 
í 
ENO 
ská 

26 
Štěpá
ZAVŘ

rok 
ENO 
ení 
u 

Ka
ZAV
ZAV

BUDE
26.1.
INVE

 prosince 
2010

20 

ŠÍ 

11,  

dy 

eděle 

ŘENO 
áš 

na 
ŘENO 

ŘENO 

án 
ENO 

2 
arina 
VŘENO 
VŘENO 
E AŽ DO 
.2011 - 

ENTURA


